

NEVYHOVĚNÍ NÁMITKÁM

podle § 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)

Název veřejné zakázky

„Rámcová smlouva s více uchazeči na údržbu místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor“

Jedná se o zakázku podlimitní zadávanou v otevřeném řízení podle § 27 Zákona.

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek
dne 17. 11. 2015, ev. č. ve Věstníku VZ 524331,
opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek
dne 3. 12. 2015, ev. č. ve Věstníku VZ 524331

Údaje o zadavateli:

Název zadavatele: Město Nový Bor
Sídlo zadavatele: náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor
IČ: 00260771
DIČ: CZ00260771
Jednající: Mgr. Jaromír Dvořák, starosta

Údaje o osobě pověřené výkonem zadavatelských činností podle § 151 ZVZ:

Název pověřené osoby: JUDr. Poremská s.r.o.
Právní forma: právnická osoba
Sídlo: Na návsi 1/29, Holásky, 620 00 Brno
IČ: 02116651
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 80336

Dne 7. 12. 2015

Nevyhovění námitkám

Vážená paní/Vážený pane,

Město Nový Bor se sídlem náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ: 00260771, DIČ: CZ00260771, jednající: Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města, jako zadavatel veřejné zakázky „Rámcová smlouva s více uchazeči na údržbu místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor,“ podlimitní veřejná zakázka zahájená dne 17. 11. 2015 v otevřeném řízení v elektronickém nástroji dostupném na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html, ev. č. ve Věstníku VZ 524331, Vám v souladu s ustanovením § 111 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje nevyhovění námitkám uchazeče STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744. Důvody nevyhovění jsou uvedeny v Rozhodnutí o nevyhovění námitkám (viz příloha dopisu).

Příloha: Rozhodnutí o nevyhovění námitkám.

Kontaktní osoba Zadavatele: JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LL.M., tel.: +420 774033702, e-mail: judr@poremska.cz.

V Novém Boru dne 7. 12. 2015



Mgr. Jaromír Dvořák, starosta

Rozhodnutí o nevyhovění námitkám

Údaje o zadavateli:

Název zadavatele: Město Nový Bor
Sídlo zadavatele: náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor
IČ: 00260771
DIČ: CZ00260771
Osoba oprávněná jednat: Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města
(dále jen „Zadavatel“)

Název veřejné zakázky: Rámcová smlouva s více uchazeči na údržbu místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor, podlimitní veřejná zakázka zahájená dne 17. 11. 2015 v otevřeném řízení v elektronickém nástroji dostupném na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html, ev. č. ve Věstníku VZ 524331

Zadavatel se na základě ustanovení § 111 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“ nebo „ZVZ“),

ROZHODL NEVYHOVĚT NÁMITKÁM

podaným uchazečem o veřejnou zakázku STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744 (dále jen „stěžovatel“), doručené v listinné podobě dne 1. 12. 2015, nikoliv však přes elektronický nástroj dostupný na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html, jak bylo stanoveno v zadávací dokumentaci v bodě 1 (dále jen „Námitky“). Stěžovatel podává Námitky podle § 110 Zákona proti zadávacím podmínkám a Oznámení o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Rámcová smlouva s více uchazeči na údržbu místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor.“ Zadavatel Námitky stěžovatele přezkoumal a Námitkám nevyhověl z důvodu, že nedošlo k porušení Zákona ze strany Zadavatele.

Odůvodnění:

V Námitkách stěžovatel uvádí, že *předmět plnění je totožný s předmětem plnění Původní veřejné zakázky* (poznámka – jedná se o veřejnou zakázku „Údržba místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor“, zahájená dne 30. 4. 2014 v otevřeném řízení v elektronickém nástroji dostupném na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html, ev. č. ve Věstníku VZ 374169) *a ze strany zadavatele dochází k obcházení zákona, porušení zásady transparentnosti a zásady hospodárnosti.*

Zadavatel k danému uvádí, že Zákonem není zakázáno, ani není obcházením Zákona, pokud zahájil zadávací řízení na novou veřejnou zakázku, i když trvá ve věci údržby místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor smluvní vztah s dodavatelem, kterým je v konkrétním případě stěžovatel. Zadavatel rámcovou smlouvu ukončil výpovědí, kterou odeslal stěžovateli dne 3. 12. 2015, spis. zn. MUNO 60955/2015. Administrace otevřeného řízení, ve kterém je zadávána aktuální Veřejná zakázka, trvá cca 5 měsíců. Výpovědní doba je 3 měsíce. Zadavatel byl proto nucen zahájit zadávací řízení dříve, než vypověděl smlouvu.

Zadavatel neporušil ani zásady pro zadávání veřejných zakázek, a to především ty uvedené v § 6 Zákona, a dále neporušil ani ustanovení § 84 odst. 6 Zákona, podle kterého Zadavatel není oprávněn zahájit zadávací řízení, kterému předcházelo zadávací řízení s obdobným předmětem plnění, před zrušením takového předchozího zadávacího řízení. Zadávací řízení je definováno v § 21 Zákona a nelze zadávací řízení zaměňovat se „zadáním“ či „zadáváním“, která jsou definována v Zákoně § 17 písm. k) a m), tj. „zadáním“ je rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem, uskutečněné v zadávacím řízení, a „zadáváním“ je závazný postup zadavatele

podle tohoto zákona v zadávacím řízení, jehož účelem je zadání veřejné zakázky, a to až do uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení; zadáváním se rozumí i postup zadavatele směřující k zadání veřejné zakázky v dynamickém nákupním systému, a řízení, ve kterém veřejný zadavatel zadává veřejnou zakázku na základě rámcové smlouvy.

Zadavatel z výše uvedených důvodů Námitkám nevyhověl.

Poučení: Proti rozhodnutí zadavatele o nevyhovění Námitkám je možno podat ve lhůtě podle ustanovení § 114 odst. 4 ZVZ návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a doručit v téže lhůtě stejnopis návrhu zadavateli.

Rozhodné datum: Pro zahájení počítání lhůt je relevantní odeslání zprávy v elektronickém nástroji dostupném na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html, neboť tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky.

V Novém Boru dne 7. 12. 2015




Mgr. Jaromír Dvořák, starosta

Dodavatel: STRABAG a.s.

Doručeno přes elektronický nástroj dostupný na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_106.html